
                             SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

                                                                  REGIONE PUGLIA 

    AZIENDA SANITARIA  LOCALE  DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

 

N. _1590__________  del registro delle deliberazioni    N. Prop.pdl 01858-10   

 

 

AREA GESTIONE PERSONALE 

 

OGGETTO : Concorso pubblico per titoli ed esami a 3 posti di Dirigente Medico della disciplina 

di Medicina Interna per le Unità Operative di Lungodegenza: presa d'atto delle 

risultanze e dichiarazione dei  vincitori.  

   

Il giorno 07/05/2010__________________________ 

Presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8 

 

Sull'argomento in oggetto, il Dirigente dell’Area Gestione del Personale, dr. Giuseppe LIBARDO, 

a seguito dell'istruttoria effettuata dal funzionario sig. Antonio ZITO e della relazione del Dirigente 

di Settore dr.ssa Vincenza SARDELLI, relaziona quanto appresso: 

 

Richiamata la deliberazione n. 309 del 9.2.2009 con cui si bandiva, tra gli altri, concorso 

pubblico per titoli ed esami a 3 posti di Dirigente Medico  della disciplina di Medicina Interna per 

le Unità Operative di Lungodegenza; 
 

 Accertato che detto concorso è stato espletato e che i relativi verbali sono stati trasmessi a 

questa Amministrazione dalla Commissione esaminatrice ai sensi dell'art.17 del D.P.R. 10.12.1997 

n.483 ; 
 

 Letti i suddetti verbali e riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali; 
 

 Ritenuto, ai sensi dell'art. 18 del citato D.P.R. 10.12.97 n.483, di dover prendere atto delle 

risultanze di tale concorso, approvando gli atti della Commissione esaminatrice e, in particolare, 

la relativa graduatoria finale di merito che è la seguente: 

     

  COGNOME E NOME 

TITOLI 

(su 20) 

PROVA 

SCRITTA 

(su 30) 

PROVA 

PRATICA 

(su 30) 

PROVA 

ORALE 

(su 20) 

TOTALE 

(su 100) 

1 FARNETI BARBARA 3,871 30 27 19 79,871 

2 CACCIAPAGLIA FABIO 2,755 27 28 19 76,755 

3 TARTAGLIA ILARIA 3,215 28 27 18 76,215 

4 SEMERARO STEFANO 4,033 26 27 19 76,033 

5 MARTINA RAFFAELE 3,916 27 26 19 75,916 

6 CIRACI' EMANUELA 1,539 30 24 19 74,539 

7 VITIELLO LUISA 3,127 26 26 19 74,127 

8 TRIARICO ANTONIA 2,68 27 26 18 73,68 

9 FRANZOSO MASSIMO 4,412 24 26 19 73,412 

10 ROBERTO ITALIA 1,857 26 27 18 72,857 

11 QUARATO LORENA 3,215 26 25 18 72,215 



12 PIANA CARMELA 7,165 24 23 18 72,165 

13 CARITO VALENTINA 1 27 23 20 71 

14 BARLETTA MARIA ANGELA 1,895 25 27 16 69,895 

15 GIRASOLI CLAUDIO 4,66 22 26 17 69,66 

16 LOSO KWELUSUKILA 2,451 26 24 17 69,451 

17 MONTELLI ROBERTA 4,396 23 26 16 69,396 

18 VOLPE CORNELIA 3,37 25 23 18 69,37 

19 HEICHEN MANUELA 2,067 25 23 19 69,067 

20 BRIGIDO GIUSEPPINA 2,62 24 26 16 68,62 

21 TROTTA CHIARA 3,366 23 24 18 68,366 

22 DI CANDIA LUANA  1,15 24 24 19 68,15 

23 QUATRARO COSIMA 1,752 26 23 17 67,752 

24 COTELLA GRAZIA 3,635 25 25 14 67,635 

25 QUARANTA SIMONA 3,898 23 23 17 66,898 

26 POLI MARIA PATRIZIA 3,56 24 22 17 66,56 

27 BELLO SANDRO 3,401 22 26 15 66,401 

28 VASQUEZ-GIULIANO FEDERICO 2,4 22 24 18 66,4 

29 COSTANTINO ROSSELLA 5,027 21 24 16 66,027 

30 CHIALA' ANGELA 2,795 22 24 16 64,795 

31 D'AGOSTINO GIOVANNI 4,402 21 25 14 64,402 

32 FERRARO GIOVANNI UBALDO 3,476 21 22 16 62,476 

33 NICOLETTI ALBERTO 3,254 21 22 16 62,254 

 

Ritenuto, in conseguenza, di dover dichiarare vincitori del concorso pubblico per titoli  ed 

esami a 3 posti di Dirigente Medico della disciplina di Medicina Interna per le Unità Operative di 

Lungodegenza i dottori FARNETI Barbara, CACCIAPAGLIA Fabio e TARTAGLIA Ilaria,  classifi-

catisi ai primi tre  posti; 

 

 Preso atto che, per quanto concerne l’assunzione a tempo indeterminato dei predetti sanita-

ri, dovrà essere stipulato apposito contratto individuale ai sensi dell’art.13 del C.C.N.L. della diri-

genza medica e veterinaria 8.6.2000, subordinatamente all’accertamento del possesso, da parte 

degli stessi, di tutti i requisiti richiesti dalle vigenti norme di legge e contrattuali per la copertura 

del posto; 

 

           Richiamato  il provvedimento n.1406 del 20.5.2009 “approvazione delle Linee guida per la 

predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle De-

terminazioni dei Dirigenti delegati”; 

 

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo concernente la presa d'atto delle risul-

tanze del  concorso pubblico in oggetto, di cui, ognuno nell'ambito della propria competenza, atte-

sta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale. 

 

 

Il Funzionario istruttore ( Antonio ZITO)  ____________f.to___________ 

 

Il Dirigente di Settore (dr.ssa Vincenza SARDELLI)_______f.to_______________ 

 



Per il Dirigente Area Gestione Personale(dr. Giuseppe LIBARDO)Dr.Raffaele SUNNA f.to 

_______________________ 

                                            
 

 

 

 
AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI 

Deliberazione n.________ del____________ 

 

Il Direttore Generale 

 
 Dr. Rodolfo ROLLO, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 723 del 

9.5.2008, coadiuvato dal Direttore Amministrativo dr. Alfredo RAMPINO e dal Direttore Sani-

tario dr. Emanuele VINCI  

 

ESAMINATA E FATTA PROPRIA la relazione istruttoria  e la proposta del Dirigente dell'Area 

Gestione Personale, dr. Giuseppe LIBARDO 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario per le rispettive 

competenze 

       

D E L I B E R A 

 

1. di prendere atto delle risultanze del concorso pubblico per titoli ed esami 3 posti di Dirigen-

te Medico della disciplina di Medicina Interna per le Unità Operative di Lungodegenza, ap-

provando gli atti della Commissione esaminatrice ed, in particolare, la relativa graduatoria 

finale di merito riportata in premessa; 

2. di dichiarare vincitori del presente concorso i dottori FARNETI Barbara, nata a Rimini il 

15.8.1976, CACCIAPAGLIA Fabio, nato a Galatina il 17.10.1979 e TARTAGLIA Ilaria, na-

ta a Firenze il 16.5.1975; 

3. di stipulare, ai sensi dell'art.13 del CCNL  per l'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 

8.6.2000, apposito contratto individuale di lavoro per l'assunzione dei sanitari surrichimati, 

subordinatamente all’accertamento del possesso, da parte degli stessi, di tutti i requisiti ri-

chiesti dalle vigenti norme di legge e contrattuali per la copertura del posto; 

4. di attribuire ai predetti  il trattamento economico fissato per il profilo di Dirigente Medico 

con rapporto di lavoro esclusivo dai vigenti contratti sindacali. 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           (Dr. Alfredo RAMPINO)_____f.to____________ 

 

IL DIRETTORE SANITARIO                         (Dr. Emanuele VINCI)_______f.to_________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE                             (Dr. Rodolfo ROLLO)_____f.to___________ 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Registrazione dell’annotazione di costo 
Esercizio economico anno______________ 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 
   
   
   
   
   
   
 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________ 
 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Brindisi               _____________________ 
 
Il Responsabile  ____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

DI  QUESTA AZIENDA SL 
 
Dal_07/05/2010___al________senza opposizioni 
 
Data                       _________________ 
 
Il Responsabile      _________________ 
 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 
Protocollo n.  __________del   __________ 
 
    

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 
Uffici di staff 

 

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri                                                          

 
Dipartimenti Aziendali: 

  □ 
Direzione Amministrativa P.O.Di Sum-
ma □ Prevenzione 

□ Ufficio Affari Generali □ 
Direzione Amministrativa 
P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ 
Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-
Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ 
Direzione Sanitaria P.O.Francavilla 
Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ 
Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Verno-
tico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ 
Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messa-
pica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ 
Direzione Sanitaria 
S.O.Fasano/Cisternino □ 

Chirurgia Generale e 
Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e 
Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ 
Distretto Socio Sanitario di Francavilla 
Fontana □ Emergenza-Urgenza 



□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 

  □ Farmacologico 

□ Altri: 
_________________________________________ 

  □ Cardiologico 

 


